
COMUNE DIMAGUONE

,,".," r,,TlIH'f,3 
"]?111o."., 

**
Tel. 0161/400123 - lax 0'16114OO257

P. rvA 019561700i.t

AREA AMMI NISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 15/ 2 DEL ,t9.02.20,15

oGGETToi lmpegno di spesa per pagamento servizio raccolta rifiuti anno 2015 - società
Canavesana Servizi S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

vlsro il decreto sindacale n. 1 del 07.01.20'15 di attribuzione della responsabilità del servizio;

vlsrA la deliberazione del consigtio comunale n. 4 del .24.02.1'998, esecutiva ai sensi di legge, di:
"Adesione alla società canavesana servizi s.p.A. ed approvazione dello statuto", con la quale il comune
di impegnava a far effettuare il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti dalla predetta società, alle
condizioni stabilite dall'Assemblea per il 1998;

vlsrA la comunicazione delle tariffe pervenuta da società canavesana servizi s.p.A. per I'anno 2o1s,
sulla base della popolazione residente al 31.12.2014, come segue:
- taritfa raccolta RSU - raccolta differenziata lsobarone per abitante Euro 58,00 per abitante + IVA 107o

per n. 450 abitanti
- servizio raccolta porta a porta organico Euro 40,00 per abitante + IVA loyo

per n. 12 abitanti di riferimento

VISTA la comunicazione dei costi di smaltimento per l'anno )015 come segue:
- servizio smaltimento rifiuti Euro 0,1S0/Kg. + IVA 10%
- servizio smaltimento verde Euro 0,035/Kg. + IVA 10%

per le seguenti quantità presunte:
- RSU Kg. 75 000
- verde e sfalci Kg. 22.000

RITENUTO che durante l'anno si verifica la necessità di intervehti straordinari, quali la raccolta rifiuti
ingombranti e la raccolta da effettuare dopo lo svolgimento di manifestazioni vade, il cui costo si stima in
Euro 600,00, sulla base dei costi dell'anno precedente;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno di spesa per quanto sopra descritto;

VlsrA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 14.01 .201s di approvazione del p.E.G.
provvisorio per l'anno 2015;

VISTO ll regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli éffètti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs.267l2000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto, di impegnare:

1. la somma di Euro 39.200 IVA esclusa ex art. 17{er D.p.R. 63/1972 al Tit. 1, Funzione Og,
Servizio 05, lntervento 03 del bilancio di previsione per l'anno 2015 in fase di elaborazione:

I



2 la somma di Euro 3.920,00 al Tit 1, Funzione 01, Servizio 04, lntervento 07 del bilancio di
previsione per l'anno 2015 in fase di elaborazione.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli etfetti di dispone I'art.

1
147 bis del D.Lgs. 26712000.

delServizio

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.

26712000, ilvisto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta I'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 7812009, convertito con Legge 10212009, il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le
regole difinanza pubblica e la programmazione deiflussi dicassa.

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

Società Canavesana Servizi S.p.A.
Servizro raccolta e smaltimento rifiuti 39.200,00

1 09.05.03
Servizio raccolta rifiuti - prestazioni di
servrzt

2

Erario
3.920,00

1 01.04.07
Servizifiscali- IVA 2


